Cum igitur omnes christiani nominis zelatores illi debeant devotas laudes exolvere, qui Petri naviculam, fluctibus diversis expositam, in tempore necessitatis non desererit, eidem[que] Ecclesie sic celeriter de tali pastore providit, qui eam et totum populum christianum, sibi commissum, sciet et poterit divina favente clementia gubernare; paternitatem vestram, ex parte pred. dom. Regis, de ipsius speciali mandato nobis super hoc facto, requirimus et rogamus attente quatenus in singulis ecclesiis vestre civitatis dyocesis ac provincie, ad Regis Regum honorem ... « Te Deum laudamus » et alias laudes debitas, pulsatis campanis, sollempniter decantari ... cum devotione qua convenit faciatis, ut Ipse eidem dom. nostro Summo Pontifici tribuat ex alto virtutem prefatam Ecclesiam et fidei christiane cultores salubriter gubernandi,

detque sibi ad laudem Sui nominis diurna tempora et tranquilla. Dat. Capue, XXVIII ianuarii (Reg. 54, f. 83).

FONTI: Minieri Riccio, *Cod. dipl.*, I, p. 116 (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 75, f. 208 (trans.); Id. XIV. G. 19, II, f. 90; Sicola, *Rep.* 3, f. 29.

54. - Similes facte sunt omnibus prelatis ecclesiarum Regni Sicilie. Item scriptum est singulis Iustitiariis Regni et Vicario Sicilie; quibus lictere ipse transmisse fuerunt, ut eas prelatis decreete eorum provincie, quibus diriguntur, facerent assignari; et ob id posite fuerunt et registrate in isto registro (ibidem).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*

55. - (*Gli uomini di Montemarano, vassalli di Giovanni de Lagonessa, dopo di aver giurato nelle mani di not. Dauferio, si erano ribellati al feudatario, assalendo not. Bartolomeo, suo camerario e scacciando i suoi buoi dalle loro terre. Citati gl'istigatori davanti alla M. Curia, non si erano presentati. E perciò il Vicario ordina al Giustiziere di Principato di punire l'università con una multa di mezzo augustale per fuoco, bandire not. Dauferio e un tal Guglielmo de Roffredo, trovato armato di balestra, e confiscare un terzo dei beni mobili agli altri accusati*). Dat. XX ianuarii (Reg. 54, f. 84).

FONTI: Scandone, *I comuni di Princ. ultra*, in Samnium, a. XXVIII, p. 26, n. 360; Sicola, *l. c.*

56. - (*Ordina al Giustiziere di Principato di procedere alla confisca di un terzo dei beni di Landolfo de Lodoisio, di Montesarchio, accusato di aver tentato di avvelenare Giovanni de Lagonessa, e citato davanti alla M. Curia, si era reso contumace*). Dat. XXIII ianuarii (Reg. 54, f. 84).

FONTI: Scandone, *O. c.*, p. 26, n. 362.

57. - (*Mentio Simonis de Monteforte, qui decessit liberis non relictis*). (Reg. 54, f. 84 t.).